



Legnica, 9 listopada 2024 roku
w święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej
l.dz. 1655/2024

DEKRET

Bulla Ojca Świętego Franciszka *Spes non confundit* ogłasza obchód Jubileuszu 2025 Roku, który rozpocznie się otwarciem Drzwi Świętych w bazylice św. Piotra w Rzymie dnia 24 grudnia 2024 roku. Zgodnie z zarządzeniem Bulli **Rok Jubileuszowy 2025 zostanie zainaugurowany we wszystkich kościołach katedralnych i konkatedralnych na całym świecie 29 grudnia 2024 roku i będzie trwał do 28 grudnia 2025 roku.** W ciągu całego Roku Jubileuszowego 2025 wszyscy wierni zaproszeni są do udziału w jubileuszowych wydarzeniach, które mają stać się czasem doświadczenia szczególnej łaski i miłosierdzia Pana.

W związku z powyższym jako Biskup Legnicki postanawiam co następuje:

1. Inauguracja Roku Jubileuszowego 2025 w diecezji legnickiej będzie miała miejsce w Niedzielę Świętej Rodziny, dnia 29 grudnia 2024 roku. Uroczysta liturgia rozpocznie się w kościele św. Jana Chrzciciela w Legnicy i zakończy się w Katedrze legnickiej św. Apostołów Piotra i Pawła.
2. Wielkopostne czuwanie *24 godziny dla Pana*, zainicjowane przez Papieża Franciszka odbędzie się w wybranym kościele każdego dekanatu diecezji legnickiej dnia 28 marca 2025 roku.
3. Biorąc pod uwagę wskazania Bulli *Spes non confundit* oraz Dekretu Penitencjarii Apostolskiej z 13 maja 2024 roku, na czas obchodów Jubileuszu 2025 **ustanawiam** następujące jubileuszowe kościoły i wydarzenia w diecezji legnickiej:

Sanktuarium św. Maksymiliana Marii Kolbego w Lubinie, w którym głównym wydarzeniem będzie **Jubileusz Rodzin, Dzieci i Dziadków** i odbędzie się **dnia 31 maja 2025 roku**,

Bazylika Mniejsza Wniebowzięcia NMP i św. Mikołaja w Bolesławcu, w której głównym wydarzeniem będzie **Jubileusz Młodzieży** i odbędzie się **dnia 7 czerwca 2025 roku**,

Kościół parafialny św. Józefa Oblubieńca NMP w Zgorzelcu, w którym głównym wydarzeniem będzie **Jubileusz Duchowieństwa** i odbędzie się **dnia 20 czerwca 2025 roku**,

Kościół katedralny św. Apostołów Piotra i Pawła w Legnicy, w którym głównym wydarzeniem będzie Jubileusz Katechetów, Nauczycieli i Wychowawców i odbędzie się 30 sierpnia 2025 roku,

Bazylika Mniejsza Wniebowzięcia NMP – Sanktuarium Matki Bożej Łaskawej w Krzeszowie, w której głównym wydarzeniem będzie Jubileusz Caritas, Wolontariatu i Niepełnosprawnych i odbędzie się dnia 6 września 2025 roku,

Bazylika Mniejsza św. Jadwigi Śląskiej w Legnickim Polu, w której głównym wydarzeniem będzie Jubileusz Chorych i Służby Zdrowia i odbędzie się 11 października 2025 roku,

Bazylika Mniejsza św. Erazma i Pankracego w Jeleniej Górze, w której głównym wydarzeniem będzie Jubileusz Ubogich i odbędzie się 15 listopada 2025 roku.

4. Niniejszym dekretem ustanawiam również **Drogi Jubileuszowe**:

z kościoła parafialnego św. Jana Sarkandra w Lubinie
do Sanktuarium św. Maksymiliana Marii Kolbego w Lubinie,
z kościoła parafialnego Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Bolesławcu
do Bazyliki Mniejszej Wniebowzięcia NMP i św. Mikołaja w Bolesławcu,
z kościoła parafialnego św. Jadwigi Śląskiej w Zgorzelcu
do kościoła jubileuszowego św. Józefa Oblubieńca NMP w Zgorzelcu,
z sanktuarium św. Jacka w Legnicy
do kościoła katedralnego św. Apostołów Piotra i Pawła w Legnicy,
z kaplicy Groty Narodzenia w Krzeszowie przy ul. Betlejmskiej
do Bazyliki Mniejszej Wniebowzięcia NMP w Krzeszowie,
od krzyża cmentarnego w Legnickim Polu przy ul. Piastowskiej
do Bazyliki Mniejszej św. Jadwigi Śląskiej w Legnickim Polu,
z sanktuarium Świętego Krzyża w Jeleniej Górze
do Bazyliki Mniejszej św. Erazma i Pankracego w Jeleniej Górze.

5. Zakończenie Roku Jubileuszowego 2025 w diecezji legnickiej odbędzie się w Katedrze legnickiej św. Ap. Piotra i Pawła dnia 28 grudnia 2025 roku.

Niech słowa Psalmu 23 *Ufaj Panu, bądź mężny, niech się twe serce umocni, ufaj Panu!* przywołanego przez Papieża Franciszka w Bulli *Spes non confundit* będą drogowskazem dla wszystkich szukających łaski w czasie Świętego Jubileuszu Roku 2025.


ks. Józef Lisowski
Kancelarz Kurii




✠ Andrzej Siemieniewski
Biskup Legnicki